



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Uroczystość odsłonięcia Mławskiej Skrzyni Czasu

Publikowane od

12.11.2015 00:00:00

Publikowane do

12.12.2015 00:00:00



KURIER MŁAWSKI Robert Bartosewicz

W trakcie tegorocznych obchodów Narodowego Święta Niepodległości odsłaniliśmy miejsce, gdzie umieszczona została Mławska Skrzynia Czasu. Pod ozdobnym włazem

złożone zostały pamiątki Mławian, instytucji, stowarzyszeń, osób zaprzyjaźnionych z naszym miastem.

Symbolicznego odsłonięcia ozdobnego wjazdu pod którym zakopana została Skrzynia dokonały dziewczynki, uczennice kl. IV Szkoły Podstawowej nr 4, uczęszczające na zajęcia teatralne w MDK - Maria Cichosz, Karolina Gręda, Daria Nadolna oraz Aleksandra Telus. Burmistrz Sławomir Kowalewski zasugerował, że przy tym postępie medycyny, bardzo prawdopodobne jest że one osobiście odbiorą pamiątki złożone przez ich przodków.

W sposób uroczysty Burmistrz przekazał Certyfikat potwierdzający złożenie pamiątek delegacji z zaprzyjaźnionego z Mławą miastem Raseiniai na Litwie.

Został odczytany list do potomnych, którzy w 2115 roku otworzą Skrzynię i wyjmą koperty z pamiątkami. Treść listu poniżej.

Uroczystości przy skrzyni czasu zakończyła salwa armatnia, którą wystrzelił mławski rycerz - Jacko z Zacisza.

Mława, 6 listopada 2015 r.

Drodzy Mieszkańcy Mławy 2115 roku,

dziś zakończyliśmy zbiórkę pamiątek do Mławskiej Skrzyni Czasu i złożyliśmy je w metalowej skrzyni, która zostanie umieszczona w sarkofagu w północno-zachodnim narożniku Starego Rynku. Uroczystość związaną z tym wydarzeniem zaplanowaliśmy na 11 listopada 2015 r., dzień w którym obchodzimy Święto Niepodległości upamiętniające powrót Polski na mapy Europy w 1918 roku po 123 latach zaborów.

Obecnie Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej jest Andrzej Duda, Prezesem Rady Ministrów - Ewa Kopacz, Marszałkiem Województwa Mazowieckiego - Adam Struzik, a Starostą Mławskim - Włodzimierz Wojnarowski.

Burmistrzem Miasta Mława jest Sławomir Kowalewski. Sprawuje urząd od 9 lat, trzykrotnie zostawał wybrany przez mieszkańców Mławy na swojego przedstawiciela. Jest on inicjatorem stworzenia Mławskiej Skrzyni Czasu i pozostawienia dla przyszłych pokoleń pamiątki czasów współczesnych.

Zastępcą Burmistrza Miasta Mława jest Janina Budzichowska, Sekretarzem Miasta Mława – Mariusz Szczechowicz, a Skarbnikiem Miasta Mława – Henryk Antczak.

Przewodniczącym Rady Miasta Mława jest Leszek Ośliżłok, a członkami rady:

Borowski Waldemar Brzozowska Monika Dłubisz Arkadiusz Dużmański Dariusz Kacprzak Henryk Łaszczych Waldemar Nowakowski Michał Pol Michał Prejs Lech Prusinowski Ryszard Pszczółkowska Halina Rakowski Jerzy Rządziejewicz Elżbieta Sych Jacek Tańska Joanna Wasiłowski Krzysztof Wilamowski Marian Wiśniewski Janusz Wojnarowski Janusz Zadrożny Jarosław

Składamy Mławską Skrzynię Czasu w sarkofagu betonowym, przygotowanym specjalnie na tę okazję. Wierzymy, że zgodnie z założeniem będzie spoczywała do 2115 roku pod pokrywą zabezpieczającą na Starym Rynku w Mławie.

Mławska Skrzynia Czasu jest informacją do Was, mieszkańców Mławy XXII wieku z przeszłości. Jest wyrazem naszego szacunku do naszego miasta, jego historii, przeszłości i przyszłości.

W skrzyni są umieszczone koperty osób prywatnych, ale również stowarzyszeń, instytucji, organizacji, miast partnerskich Mławy oraz przyjaciół z zagranicy. Mieszkańcy składając materiały w Urzędzie Miasta Mława otrzymali certyfikaty, oznaczone tymi samymi numerami, co koperty zdeponowane w Mławskiej Skrzyni Czasu. Prosimy o uszanowanie naszej woli i przekazanie kopert okazicielom certyfikatów. Koperty, po które nikt nie zgłosi się w wyznaczonym terminie są własnością Miasta Mława.

W skrzyni umieszczamy aktualne wydania prasy lokalnej i ogólnopolskiej, obowiązujące monety, zdjęcie pracowników Urzędu Miasta Mława z opisem, pieczęć urzędową z końca XX wieku oraz stempel Mławskiej Skrzyni Czasu.

Żyjemy w wolnym kraju, w bezpiecznym mieście. Mamy przyjaciół w Polsce i za granicą. Cenimy pracowitość, profesjonalizm, sumienność.

Ufamy, że miejsce, w którym złożyliśmy Mławską Skrzynię Czasu jest bezpieczne, że żyjecie, tak jak my, w cudownej Polsce i wspominacie nas, jako postaci historyczne, które przyczyniły się do prosperity miasta."

Pod pismem podpisali się Sławomir Kowalewski Burmistrz Miasta Mława oraz Leszek Ośliź.



KURIER MŁAWSKI Robert Bartosiewicz



KURIER MŁAWSKI Robert Bartosewicz





KURIER MLAWSKI Robert Badosewicz

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/uroczystosc-odslonienia-mlawskiej-skrzyni-czasu>